FORMATO EUROPEO
PER IL CURRI CULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo

Telefono

Nazionalita

Data dinascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

BASSI LARA
Per la carica VIA CASTELLO, 15 26025 PANDINO

0373973236
E-mail: |.bassi@comune.pandino.cr.it

ITALIANA
12/07/1994

4 agosto 2023 - in corso

ASSISTENTE SOCIALE Responsabile Area Servizi Sociali, Istruzione e Biblioteca c/o Comune di
Pandino, coordinamento techico dei comuni del sub ambito di Pandino, partecipazione all'Ufficio
di Piano, coordinamento del tavolo domiciliarita dell’ambito cremasco

1 gennaio 2022 - 3 agosto 2023

ASSISTENTE SOCIALE Responsabile Area Servizi Sociali e Istruzione c/o Comune di Pandino,
coordinamento tecnico dei comuni del sub ambito di Pandino, partecipazione all’Ufficio di Piano,
coordinamento del tavolo domiciliarita del ambito cremasco

22 novembre 2021 - 31 dicembre 2021

ASSISTENTE SOCIALE c/o Comune di Pandino - segretariato sociale, presa in carico,
coordinamento tecnico dei comuni del sub ambito di Pandino, partecipazione all’Ufficio di Piano,
coordinamento del tavolo domiciliarita dell’ambito cremasco

28 oftobre 2019 - 21 novembre 2021

ASSISTENTE SOCIALE Comunita Sociale Cremasca a.s.c. c/o Comuni del Sub Ambito di
Soncino - segretariato sociale, servizio sociale professionale, Reddito di Cittadinanza,
supervisione di tirocinanti.

2 maggio 2018 - 28 ottobre 2019
ASSISTENTE SOCIALE Consorzio Arcobaleno c/o Comune di Crema — segretariato sociale e
servizio sociale professionale presso una delle zone sociali di Crema.

10 ottobre 2016 - 9 ottobre 2017
SERVIZIO CIVILE presso il Comune di Stezzano, Ufficio Servizi Sociali.

Marzo 2013 ~ Settembre 2016:

VOLONTARIATO presso la Fondazione Casa Albergo “Anni Sereni” di Treviglio, con mansioni di
animazione e supporto agli anziani ricoverati.

Settembre 2010 - Giugno 2016

VOLONTARIATO presso I'Associazione Sportiva “Iris Caravaggio” di Caravaggio, in qualita di
allenatrice del settore giovanile.

Giugno - Luglio 2012:
STAGE presso la redazione de ‘Il Giornale di Treviglio” a Treviglio,
Mansioni: svolgimento di interviste e redazione di articoli pubblicati dal giornale



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Nome e tipo di istituto di istruzione
formazione

MADRELINGUA

ALTRE LINGUE

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

PATENTE O PATENTI:

ALLEGATI

* ISCRIZIONE ALLA SEZIONE B DELL'ALBO DEGLI ASSISTENTI SOCIALI
DELLA REGIONE LOMBARDIA in data 30/08/2017 con il n® 6637/B.

e SETTEMBRE 2016: LAUREA IN SERVIZIO SOCIALE presso F'Universita
Milano - Bicocca

¢ FEBBRAIO - MAGGIO 2016: tirocinio formativo (204 ore) presso i Servizi
Sociali ed Educativi del Comune di Bergamo, Operativa Adulti.

»  MARZO- LUGLIO 2015: tirocinio formativo (144 ore) presso la Coop. Sociale
ONLUS “Le Vele" di Trezzo sul (Comunita di riabilitazione psichiatrica).

* 2013: Diploma di scuola secondaria di secondo grado, Liceo Scientifico,
presso I'stituto Don Milani di Romano di Lombardia

ITALIANO

INGLESE ~ SCRITTO £ PARLATO A LIVELLO SCOLASTICO, BUONA LA COMPRENSIONE DELLA
CERTIFICAZIONE KET

FRANCESE ~ LIVELLO SCOLASTICO

CONOSCENZE INFORMATICHE: ATTESTATO ECDL CONSEGUITO AD APRILE 2013:
BUONA CONOSCENZA DI MS WCRD, MS EXCEL, MS POWERPOINT, OTTIMA CAPACITA DI
NAVIGAZIONE IN INTERNET E E MAIL,

PATENTE B

Attestazione di partecipazione ai corsi di formazione

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio CV ai sensi del D.LGS

1196/2003




29/11/24, 08:36

03 maggio 2018

04 maggio 2018

18 maggio 2018

31 maggio 2018

05 giugno 2018

19 giugno 2018

25 marzo 2019

17 aprile 2019

08 maggio 2019

29 maggio 2019

03 giugno 2019

17 giugno 2019

09 ottobre 2019

27 novembre 2019

25 aprile 2020

25 aprile 2020

11 agosto 2020

20 ottobre 2020

17 maggio 2018

04 maggio 2018

18 maggio 2018

14 giugno 2018

05 giugno 2018

19 giugno 2018

25 marzo 2019

17 aprile 2019

08 maggio 2019

29 maggio 2019

03 giugno 2019

17 giugno 2019

09 ottobre 2019

27 novembre 2019

25 aprile 2020

25 aprile 2020

11 agosto 2020

20 ottobre 2020

03 novembre 2020 03 novembre 2020

https://www.cnoas.info/cgi-bin/cnoas/ar.cgi

CREMONA

MADIGNANO

MILANO

CREMA

CREMA

CREMA

CREMA

CREMA

CREMA

CREMA

CREMA

{corso FaD)

(corso FaD)

(corso FaD)

(corso FaD)

27131

26555

25234

26872

27060

27284

32192

32915

32916

337N

33531

33536

35593

35478

36985

38601

39134

39902

40153

Area Riservata - 70672

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

CNOAS

CNOAS

CNOAS

CNOAS

Lombardia

Lombardia

“La presa in carico dei minori
stranieri non accompagnati”
Dalla tutela legale al lavoro
integrato di territorio

Piano di Zona 2018/2020
Cantiere in Costruzione

Proud 2 Be - 18 Maggio 2018

Organizzare Servizi Accoglienti

Dalla Cartella Sociale
Informatizzata alla Piattaforma
Socio Sanitaria

Programmazione Sociale
d'Ambito - Stato Avanzamento
Cantiere

Strategicamente operativi -
Avvio operativo degli obiettivi
strategici del Piano di Zona

Presentazione del libro
"Emergenza e urgenza in
campo sociale: come
riconoscere e intervenire” di
Andrea Mirri

Presentazione del libro
"Attivare relazioni d'aiuto nel
contesto dell'esecuzione
penale” di Giuseppina Boeddu

Diagnosi e trattamento precoce
in area dipendenze

La responsabilita professionale
dell'operatore del servizio
sociale nel lavoro sul caso:
aspetti giuridici e deontologici
- Primo Modulo

La responsabilita professionale
dell'operatore del servizio
sociale nel lavoro sul caso:
aspetti giuridici e deontologici
- Secondo modulo

Verso il primo avviso pubblico
Servizi Abitativi Pubblici (SAP)
dellAmbito Distrettuale
Cremasco - Novita, sfide e
opportunita

Gioco d’azzardo e alcol in eta
anziana: pensieri ed esperienze
degli assistenti sociali lombardi

Progetto di ricerca: “La
metamorfosi del lavoro sociale
professionale”

Gli Assistenti sociali
nell’emergenza Covid-19 -
Ricerca e Questionario

Oppressione e discriminazione
nelle organizzazioni dei servizi
sociali. Una ricerca italiana

Progettare In Rete: il lavoro di
comunita per la costruzione di
progetti partecipati

Condividere la costruzione dei
progetti di aiuto con le
persone. Il nuovo Codice

21/0

4/0

3/0

5/3

4/0

4/0

4/0

1/2

1/2

6/0

6/0

4/0

4/0

11

11

11

11

4/0

0/2

1/3



29/11/24, 08:36

19 novembre 2020

09 dicembre 2020

26 gennaio 2021

11 marzo 2021

27 novembre 2021

17 marzo 2022

16 novembre 2022

29 dicembre 2022

07 marzo 2023

20 aprile 2023

16 novembre 2023

27 novembre 2023

05 dicembre 2023

12 febbraio 2024

19 novembre 2020

09 dicembre 2020

09 febbraio 2021

11 marzo 2021

27 novembre 2021

17 marzo 2022

16 novembre 2022

29 dicembre 2022

07 marzo 2023

20 aprile 2023

16 novembre 2023

27 novembre 2023

05 dicembre 2023

12 febbraio 2024

(corso FaD)

CREMONA

CREMA

CREMA

CREMA

{corso FaD)

40170

40381

40847

41351

44811

46071

49220

38646

49976

51197

53707

54291

54584

54072

Area Riservata - 70672

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

CNOAS

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

Lombardia

CNOAS

deontologico come guida per
l’azione professionale

Progettare in rete: laboratorio
per una mappatura delle reti
sociali locali

Progettare in rete: il ruolo
dell'operatore sociale nelle reti
locali

Progettare nell'incertezza -
Riconoscere le risorse nella
fragilita e nella vulnerabilita

"Vorrei vivere cosi..." - Verso
un progetto di vita

Una nuova tappa di
programmazione sociale: il
Piano di Zona 2021/2023 -
Condivisione delle strategie di
programmazione

A volte capita che...il gioco
prenda una brutta piega

Avolte capita che...il gioco
prenda una brutta
piega_CORSO AVANZATO

Il Codice Deontologico degli
Assistenti Sociali 2020 Percorso
di accompagnamento
all'approfondimento del testo

Il nuovo art. 403 c.c. e
interventi in "codice rosso”

Il percorso della donna che
subisce violenza. Ruolo e
compiti delle istituzioni,
prevenzione della
vittimizzazione secondaria.
Dalla violenza alle indagini
preliminari - Parte 1

lo con te

L'affido dei minori all'ente - il
punto di vista dei servizi sociali

Il coinvolgimento della
comunita nei programmi di
giustizia riparativa

Il benessere degli/delle
assistenti sociali italiani e la
supervisione professionale
(LEPS)

3/0

4/0

8/0

4/0

2/0

4/0

4/0

0/4

3/1

2/1

11

2/1

2/1

1/1

= &b

e
fovien
o

12) Attivita formative accreditate ex post dietro tua richiesta

attivita:

descrizione

richiesta del: 24 apr 2020
25 - partecipazione ad eventi formativi in presenza non

accreditati ex ante

della provincia di Cremona
calendario: 15 gennaio 2019 ore 14.30 - 17.30
erogato da:

titolo:

descrizione:
ore di corso:

https://www.cnoas.info/cgi-bin/cnoas/ar.cgi

Incontro formativo del Gruppo territoriale di supporto alla FC

2/3



29/11/24, 08:36

Area Riservata - 70672

di cui ore di
deontologia:

programma:
attestato:

approvata:
approvata da:
crediti:
crediti:
allegati:

approvata

CROAS Lombardia

2 (normali)

1 (di natura deontologica e/o professionale)

3_Attestato partecipazione Cremona_15-01-19[1430].pdf

richiesta del:

. attivita:

25 mag 2020 30 set 2020

approvata:
approvata da:
crediti:
crediti:

20 nov 2020

27 - supervisore e tutore accademico di tirocinio CDL Servizio
Sociale (L39) e CDL Magistrale (LM97), master e tirocinio di
adattamento per riconoscimento titoli conseguiti all'estero
Comune di Soncino Certificazione attivita di supervisione di

tirocinio supervisione tirocinio.pdf
approvata

CROAS Lombardia

10 (normali)

5 (di natura deontologica e/o professionale)

richiesta del:

attivita:

15 mar 2021 31 lug 2021

approvata:
approvata da:
crediti:

crediti

09 nov 2021

27 - supervisore e tutore accademico di tirocinio CDL Servizio
Sociale (L39) e CDL Magistrale (LM97), master e tirocinio di
adattamento per riconoscimento titoli conseguiti all'estero
Comune di Soncino Attivita di supervisione tirocinio tirocinio.pdf

approvata

CROAS Lombardia

10 (normali)

: 5 (di natura deontologica e/o professionale)

https://www.cnoas.info/cgi-bin/cnoas/ar.cgi

3/3



