FORMATO EUROPEO PER IL CURRI CULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

BASSI LARA

Indirizzo

Per la carica VIA CASTELLO, 15 26025 PANDINO

Telefono

0373973236

E-mail: l.bassi@comune.pandino.cr.it

Nazionalità

ITALIANA

Data di nascita

12/07/1994

ESPERIENZA LAVORATIVA

4 agosto 2023 - in corso

ASSISTENTE SOCIALE Responsabile Area Servizi Sociali, Istruzione e Biblioteca c/o Comune di Pandino, coordinamento tecnico dei comuni del sub ambito di Pandino, partecipazione all'Ufficio di Piano, coordinamento del tavolo domiciliarità dell'ambito cremasco

1 gennaio 2022 - 3 agosto 2023

ASSISTENTE SOCIALE Responsabile Area Servizi Sociali e Istruzione c/o Comune di Pandino, coordinamento tecnico dei comuni del sub ambito di Pandino, partecipazione all'Ufficio di Piano, coordinamento del tavolo domiciliarità dell'ambito cremasco

22 novembre 2021 - 31 dicembre 2021

ASSISTENTE SOCIALE c/o Comune di Pandino – segretariato sociale, presa in carico, coordinamento tecnico dei comuni del sub ambito di Pandino, partecipazione all'Ufficio di Piano, coordinamento del tavolo domiciliarità dell'ambito cremasco

28 ottobre 2019 - 21 novembre 2021

ASSISTENTE SOCIALE Comunità Sociale Cremasca a.s.c. c/o Comuni del Sub Ambito di Soncino – segretariato sociale, servizio sociale professionale, Reddito di Cittadinanza, supervisione di tirocinanti.

2 maggio 2018 - 28 ottobre 2019

ASSISTENTE SOCIALE Consorzio Arcobaleno c/o Comune di Crema – segretariato sociale e servizio sociale professionale presso una delle zone sociali di Crema.

10 ottobre 2016 - 9 ottobre 2017

SERVIZIO CIVILE presso il Comune di Stezzano, Ufficio Servizi Sociali.

Marzo 2013 - Settembre 2016:

VOLONTARIATO presso la Fondazione Casa Albergo "Anni Sereni" di Treviglio, con mansioni di animazione e supporto agli anziani ricoverati.

Settembre 2010 - Giugno 2016

VOLONTARIATO presso l'Associazione Sportiva "Iris Caravaggio" di Caravaggio, in qualità di allenatrice del settore giovanile.

Giugno - Luglio 2012:

STAGE presso la redazione de "Il Giornale di Treviglio" a Treviglio, Mansioni: svolgimento di interviste e redazione di articoli pubblicati dal giornale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Nome e tipo di istituto di istruzione formazione

- ISCRIZIONE ALLA SEZIONE B DELL'ALBO DEGLI ASSISTENTI SOCIALI DELLA REGIONE LOMBARDIA in data 30/08/2017 con il n° 6637/B.
- SETTEMBRE 2016: LAUREA IN SERVIZIO SOCIALE presso l'Università Milano - Bicocca
- FEBBRAIO MAGGIO 2016: tirocinio formativo (204 ore) presso i Servizi Sociali ed Educativi del Comune di Bergamo, Operativa Adulti.
- MARZO LUGLIO 2015: tirocinio formativo (144 ore) presso la Coop. Sociale ONLUS "Le Vele" di Trezzo sul (Comunità di riabilitazione psichiatrica).
- 2013: Diploma di scuola secondaria di secondo grado, Liceo Scientifico, presso l'Istituto Don Milani di Romano di Lombardia

MADRELINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUE

INGLESE – SCRITTO E PARLATO A LIVELLO SCOLASTICO, BUONA LA COMPRENSIONE DELLA CERTIFICAZIONE KET

FRANCESE - LIVELLO SCOLASTICO

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE

CONOSCENZE INFORMATICHE: ATTESTATO ECDL CONSEGUITO AD APRILE 2013: BUONA CONOSCENZA DI MS WORD, MS EXCEL, MS POWERPOINT, OTTIMA CAPACITÀ DI NAVIGAZIONE IN INTERNET E E MAIL.

PATENTE O PATENTI:

PATENTE B

ALLEGATI

Attestazione di partecipazione ai corsi di formazione

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio CV ai sensi del D.LGS 1196/2003

data inizio	data fine	comune	10	acor, da	corso	crediti
, 03 maggio 2018	17 maggio 2018	CREMONA	27131	Lombardia	"La presa in carico dei minori stranieri non accompagnati" Dalla tutela legale al lavoro integrato di territorio	21/0
04 maggio 2018	04 maggio 2018	MADIGNANO	26555	Lombardia	Piano di Zona 2018/2020 Cantiere in Costruzione	4/0
18 maggio 2018	18 maggio 2018	MILANO	25234	Lombardia	Proud 2 Be - 18 Maggio 2018	3/0
31 maggio 2018	14 giugno 2018	CREMA	26872	Lombardia	Organizzare Servizi Accoglienti	5/3
05 giugno 2018	05 giugno 2018	CREMA	27060	Lombardia	Dalla Cartella Sociale Informatizzata alla Piattaforma Socio Sanitaria	4/0
19 giugno 2018	19 giugno 2018	CREMA	27284	Lombardia	Programmazione Sociale d'Ambito - Stato Avanzamento Cantiere	4/0
25 marzo 2019	25 marzo 2019	CREMA	32192	Lombardia	Strategicamente operativi - Avvio operativo degli obiettivi strategici del Piano di Zona	4/0
17 aprile 2019	17 aprile 2019		32915	Lombardia	Presentazione del libro "Emergenza e urgenza in campo sociale: come riconoscere e intervenire" di Andrea Mirri	1/2
, 08 maggio 2019	08 maggio 2019		32916	Lombardia	Presentazione del libro "Attivare relazioni d'aiuto nel contesto dell'esecuzione penale" di Giuseppina Boeddu	1/2
29 maggio 2019	29 maggio 2019	CREMA	33791	Lombardia	Diagnosi e trattamento precoce in area dipendenze	6/0
03 giugno 2019	03 giugno 2019	CREMA	33531	Lombardia	La responsabilità professionale dell'operatore del servizio sociale nel lavoro sul caso: aspetti giuridici e deontologici - Primo Modulo	6/0
17 giugno 2019	17 giugno 2019	CREMA	33536	Lombardia	La responsabilità professionale dell'operatore del servizio sociale nel lavoro sul caso: aspetti giuridici e deontologici - Secondo modulo	4/0
09 ottobre 2019	09 ottobre 2019	CREMA	35593	Lombardia	Verso il primo avviso pubblico Servizi Abitativi Pubblici (SAP) dell'Ambito Distrettuale Cremasco - Novità, sfide e opportunità	4/0
27 novembre 2019	27 novembre 2019	(corso FaD)	35478	CNOAS	Gioco d'azzardo e alcol in età anziana: pensieri ed esperienze degli assistenti sociali lombardi	1/1
, 25 aprile 2020	25 aprile 2020	(corso FaD)	36985	CNOAS	Progetto di ricerca: "La metamorfosi del lavoro sociale professionale"	1/1
25 aprile 2020	25 aprile 2020	(corso FaD)	38601	CNOAS	Gli Assistenti sociali nell'emergenza Covid-19 - Ricerca e Questionario	1/1
11 agosto 2020	11 agosto 2020	(corso FaD)	39134	CNOAS	Oppressione e discriminazione nelle organizzazioni dei servizi sociali. Una ricerca italiana	1/1
20 ottobre 2020	20 ottobre 2020		39902	Lombardia	Progettare In Rete: il lavoro di comunità per la costruzione di progetti partecipati	4/0
03 novembre 2020	03 novembre 2020		40153	Lombardia	Condividere la costruzione dei progetti di aiuto con le persone. Il nuovo Codice	0/2





.6/11/24, 00.00				Alea Riser	vala - 10012			
					deontologico come guida per l'azione professionale			
19 novembre 2020	19 novembre 2020		40170	Lombardia	Progettare in rete: laboratorio per una mappatura delle reti sociali locali	3/0		
09 dicembre 2020	09 dicembre 2020		40381	Lombardia	Progettare in rete: il ruolo dell'operatore sociale nelle reti locali	4/0		
26 gennaio 2021	09 febbraio 2021		40847	Lombardia	Progettare nell'incertezza - Riconoscere le risorse nella fragilità e nella vulnerabilità	8/0		
11 marzo 2021	11 marzo 2021		41351	Lombardia	"Vorrei vivere così" - Verso un progetto di vita	4/0		
27 novembre 2021	27 novembre 2021		44811	Lombardia	Una nuova tappa di programmazione sociale: il Piano di Zona 2021/2023 - Condivisione delle strategie di programmazione	2/0		
17 marzo 2022	17 marzo 2022		46071	Lombardia	A volte capita cheil gioco prenda una brutta piega	4/0		
16 novembre 2022	16 novembre 2022		49220	Lombardia	A volte capita cheil gioco prenda una brutta piega_CORSO AVANZATO	4/0		
29 dicembre 2022	29 dicembre 2022	(corso FaD)	38646	CNOAS	Il Codice Deontologico degli Assistenti Sociali 2020 Percorso di accompagnamento all'approfondimento del testo	0/4	Я	
07 marzo 2023	07 marzo 2023	CREMONA	49976	Lombardia	Il nuovo art. 403 c.c. e interventi in "codice rosso"	3/1	Ū	
, 20 aprile 2023	20 aprile 2023	CREMA	51197	Lombardia	Il percorso della donna che subisce violenza. Ruolo e compiti delle istituzioni, prevenzione della vittimizzazione secondaria. Dalla violenza alle indagini preliminari - Parte 1	2/1	Ŵ	
16 novembre 2023	16 novembre 2023		53707	Lombardia	lo con te	1/1		
27 novembre 2023	27 novembre 2023	CREMA	54291	Lombardia	L'affido dei minori all'ente - il punto di vista dei servizi sociali	2/1	莭	
05 dicembre 2023	05 dicembre 2023	CREMA	54584	Lombardia	Il coinvolgimento della comunità nei programmi di giustizia riparativa	2/1	Ŵ	
12 febbraio 2024	12 febbraio 2024	(corso FaD)	54072	CNOAS	Il benessere degli/delle assistenti sociali italiani e la supervisione professionale (LEPS)	1/1	壶 Я	

2) Attività formative accreditate ex post dietro tua richiesta

data data 'inizio fine

attività

15 gen 2019 15 gen 2019

richiesta del: 24 apr 2020

attività: 25 - partecipazione ad eventi formativi in presenza non accreditati ex ante

descrizione Incontro formativo del Gruppo territoriale di supporto alla FC della provincia di Cremona

calendario: 15 gennaio 2019 ore 14.30 - 17.30

erogato da:

titolo:

descrizione:

ore di corso:

25 mag 2020 30 set 2020

15 mar 2021 31 lug 2021

di cui ore di deontologia: programma:

attestato:

approvata: approvata

approvata da: CROAS Lombardia

crediti: 2 (normali)

crediti: 1 (di natura deontologica e/o professionale)

allegati: 3_Attestato partecipazione Cremona_15-01-19[1430].pdf

richiesta del: 20 nov 2020

27 - supervisore e tutore accademico di tirocinio CDL Servizio

Sociale (L39) e CDL Magistrale (LM97), master e tirocinio di

attività: adattamento per riconoscimento titoli conseguiti all'estero

Comune di Soncino Certificazione attività di supervisione di

tirocinio supervisione tirocinio.pdf

approvata: approvata

approvata da: CROAS Lombardia

crediti: 10 (normali)

crediti: 5 (di natura deontologica e/o professionale)

richiesta del: 09 nov 2021

27 - supervisore e tutore accademico di tirocinio CDL Servizio

attività: Sociale (L39) e CDL Magistrale (LM97), master e tirocinio di adattamento per riconoscimento titoli conseguiti all'estero

Comune di Soncino Attività di supervisione tirocinio tirocinio.pdf

approvata: approvata

approvata da: CROAS Lombardia

crediti: 10 (normali)

crediti: 5 (di natura deontologica e/o professionale)

https://www.cnoas.info/cgi-bin/cnoas/ar.cgi